Si pupillo. **CASVS.** Dictum est. §. eo. l. seruus. §. impubes. & l. tutor. quod tutor potest petere pupillo bonorum poss. scilicet eidem pupillo competentem. nunc autem dicit quod si tutor petierit pupillo bonorum possessio. & hæc bonorum possessio habeat plus incommodi quàm commodi: tenetur tutor iudicio tutelæ, scilicet pupillo si fuit in culpa tutor. Viuianus.

^d *Tenetur.* si fuit in culpa: vt supra de auct. præ. l. si ad pupillum. **N**on est. **CASVS.** Ponamus quod Titius ab intestato decessit, cum non haberet liberos natos, nec haberet agnatos vel cognatos, sed habebat vxorem prægnantem. quis præfertur inter fiscum vel rempublicam & ventrem? & certè non est ambigendū

quod venter contra fiscum & contra rempublicam admitti debet, scilicet ex edicto de ventre in pos. mittendo. Itē natus poterit petere bonorum poss. vt. j. ad Ter. l. ij. §. si quis ex liberis. sed & si dict⁹ Titius qui ab intestato decessit reliquit filiū furiosum, admittetur hic furiosus contra fiscum & contra rempublicam. sed & si dictus Titius fuit captus ab hostibus, & ibi decessit ab intestato, & filius suus nō furiosus qui remansit in ciuitate, petat bonorū possessionem, admitti debet contra fiscum & contra rempublicam. & recorderis de eo quod dicitur. §. eo. l. ij. §. sed eius qui apud

prudentiores. ^e adsequi potest. **†**

XI. GAIVS libro quartodecimo ad Edictum Prouinciale.

Si pupillo tutor bonorū possessionem petierit, & plus incommodi quàm commodi hæc bonorum possessio habeat, tutor tutelæ iudicio tenetur. ^d

XII. VLPPIANVS libro quadragesimo octauo ad Edictum.

Non est ambigendum, quod plerumque & contra fiscum, & contra rempublicam admitti debeant quidam, vt puta venter, ^g item furiosus, ^h item is qui captiui bonorum possessionem petit. Vbicumque lex vel senatus vel constitutio capere hereditatem prohibet &

hostes & c. licet autem dicatur hic de ventre & furioso, & eo qui captiui bonorum possessionem petit: idem tamen est de omnibus institutis, & ab intestato venientibus: nam fiscus vltimus est successor: vt. C. de cadu. tollen. §. fi. & ad hoc. C. vnde vir & vxor. l. vnica. & quod ibi notatur, sed de his magis dubitabatur. [VBI CVM QVE.] Vbicumque lex prohibet capere hereditatem, scilicet de iure ciuili, & bonorū possessio cessat. ecce enim si patronus non aluerit libertum, lex Ælia Sentia adimit ipsi, scilicet patrono & liberis eius hereditatem, scilicet liberti, nisi sit heres institutus: & adimit bonorum possessionem præterquā secundum tabulas: vt. j. de bonis libertorum. l. si patronus non aluerit. Item heres institutus si putet testatorem viuere, quāuis defunctus iam sit, adire hereditatem nō potest. sed si scit se heredem institutum, sed ignorat vtrum purè an sub conditione sit institutus, non poterit adire hereditatem, licet purè heres institutus sit: & si fuerit sub conditione institutus, licet euenerit conditio. Sed & si de conditione testatoris incertus sit, paterfam. sit, an filiusfam. non poterit adire hereditatem, etsi, id est quamuis eius conditionis sit in veritate scilicet testator, vt testari potuerit: vt. §. de acqui. heredi. l. heres institutus si pubes. sicut autem in dictis casibus non potest adire hereditatem, sic & bonorum poss. cessat per hunc. §. Itē vbiicumque senatusconsulto prohibet capere hereditatem, & bono. posses. cessat. vnde sicut ille qui rei capitalis damnatus neque restitutus est, ex senatusconsulto Orficiano ad matris hereditatem non admittitur: vt infra ad Tert. l. j. §. qui operas. & §. capitis. in fi. ita & cessat bonorum poss. quo ad eum per hunc. §. ad quod facit. j. l. proximi. Item pone exemplum in senatusconsulto. Liboniano: vt. §. de iis quæ pro non scriptis ha. l. j. Item vbiicumque constitutio prohibet capere hereditatem, & bono. posses. cessat. & de hoc da exemplum vt. C. de hæreti. & Ma. l. Manicheos. & §. si quis aliquē testari prohibi. l. j. in prin. Viuia.